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Inbjudan till konferens

Svenska landskapsekologiska föreningen som ingår i IALE, International Association for Landscape Eco-
logy, inbjuder till en två dagars konferens med exkursion i natursköna Roslagen, i samband med sitt årsmöte 
den 4 oktober. Konferensen är öppen för såväl medlemmar som icke medlemmar. IALE samlar forskare 
inom ekologi och samhällsplanering, liksom praktiskt verksamma planerare, naturvårdare, kulturvårdare, 
markägare och andra aktörer med gemensamt intresse av frågor om landskapet och dess ekologiska innehåll, 
speciellt ängs- och hagmarkerna. Konferensen arrangeras i samarbete med Norrtälje kommun som under de 
senaste 15 åren arbetat med restaurering och skötsel av olika markslag. 

Med denna konferens vill vi visa på aspekter som gör det möjligt att se mer till helheten i landskapets olika 
historik och värden, för att  kunna uppnå en bättre samsyn på hur förvaltning, skötsel och restaurering ska 
genomföras. Vi vill lyfta fram och diskutera olika aspekter av ängs- och hagmarker och belysa deras viktiga 
ställning i det svenska odlingslandskapet, som innehåller både vårt natur- och kulturarv. Vi vill försöka visa 
på betydelsen av landskapsperspektivet, både i dag och från historisk tid, och möjligheterna att använda 
såväl en tids- som en rumsskala. Det ger helt andra möjligheter till förståelse och ett helhetsperpektiv när 
det gäller biodiversitet, kulturmiljövård och rekreation vid bevarande och restaurering av viktiga ängs- och 
betesmarker.



Program

Inledning
Välkommen till Norrtälje kommun - Prof. Kurt Pettersson, kommunfullmäktiges ordf.
 

Inledning  - Prof. Margareta Ihse, Stockholms Universitet, ordf. svenska IALE
 
 

Helhetsvärden - landskapsperspektiv
Biologiska värden i kulturlandskapets helhetsperspektiv- vad, var och hur bibehålla dem? 
  FD Ann Norderhaug, forskningsledare för kulturlandskapsforskning vid Bioforsk, Norge, mottagare  
 av Nordiska Rådets miljöpris för kulturlandskap 2005.

Vilket ansvar har kulturminnesvården för de biologiska värden? 
 Birgitta Johansen, avd. chef Riksantikvarieämbetet

Ett landskapsperspektiv på naturbetesmarker - underlättar det? 
 FD Regina Lindborg, Botaniska inst, Stockholms Universitet 

Historisk kunskap
Landskapets minnen - hur har gräsmarkernas förändrats i ett landskapsperspektiv?
 FD Helle Skånes, forskarassistent, Inst för naturgeografi och kvartärgeologi, Stockholms Universitet 

Bitar av 1700-talet lever i kohagen. Historiskt autenticitet som en hjälp i vården av biologiska kulturarvet  
 Eva Gustavsson, Biolog på Vänermuseet och doktorand på Inst för Naturvårdsbiologi, SLU Uppsala

Gårdagens och dagens lövängar på Åland - är de likadana?
 FD Håkan Slotte, naturvårdsintendent Ålands landskapsstyrelse

Det historiska betet - en förutsättning för dagens värden!
 Anna Dahlström, doktorand Avd. för Agrarhistoria, SLU Uppsala

Skogen som resurs i ett historiskt perspektiv
 Mårten Aronsson, kulturlandskapsansvarig Skogsstyrelsen Jönköping

Historiska studier för att förstå skogens värden, dagens skogslandskap - gårdagens odlingslandskap 
 FD Anna-Lena Axelsson, Inst. för vegetationsekologi, SLU Umeå

Skötsel och restaurering
Carlbergs slåtteräng - erfarenheter av en 15 år lång restaurering
  Magnus Bergström, kommunekolog, Norrtälje kommun, Stiftelsen Norrtälje Naturvårdsfond, 
 sekreterare svenska IALE

Så räddar vi mnemosynefjärilen - men räddar vi även något annat? 
 Projektledare Elisabeth Hedin, Stiftelsen Norrtälje Naturvårdsfond 

Räddar dagens hävd de rödlistade arterna? 
 FD Tommy Lennartsson, Inst. för naturvårdsbiologi, SLU Uppsala, Upplandsstiftelsen 

Inventering och övervakning
Landskapsperspektiv inom den nationella övervakningen av natur och landskap - NILS
 FD Anna Allard, flygbildstolkningsansvarig inom NILS-programmet, Inst för resurshushållning och  
 geomatik, SLU Umeå

Biodiversitetsmått och landskapsindex - överblick över de Nordiska ländernas arbete 
 FD Anders Glimskär, Inst. för naturvårdsbiologi, SLU Uppsala

Diskussion  och sammanfattning av dagen. 



Exkursion

Exkursionsledare: Monica Pettersson, ekolog Norrtälje kommun och Magnus Bergström
 
En bussexkursion till ängs- och hagmarker i Roslagens kulturlandskap. Vi besöker områden i olika skeden 
av restaurering och skötsel samt avslutar dagen med en samlande diskussion. Fika och lunch i fält. Prelimi-
nära exkursionslokaler:
Långgarnsviken - restaurering av en vassbevuxen strandäng.
Sessön - skogsbetad blandskogsbacke
Björnö - björkhage
Mellingeholm - jätteekar i f d park
Björkarn - strandängsskötsel - ingen enkel sak 
Libbersmora  och Karby ekhagar - restaurering av igenväxta ekhagar
Carlbergs slåtteräng - Redovisning av 15 års restaureringsmöda på en kalkfuktäng
Västra Kornakärret - tankegångar inför en restaurering av en sidvallsäng/slåtterkärr

Inbjudan till posterutställning
Deltagare som vill presentera en poster på konferensen ska anmäla det senast den 30 augusti 2006 till 
Svenska IALE (margareta.ihse@natgeo.su.se eller magnus.bergstrom@norrtalje.se). 

Kostnader
Kostnader för fullbetalande internationella IALE-medlemmar är 400 kr, för enbart svenska IALE-med-
lemmar 700 kr och för icke IALE-medlemmar 800 kr. Studenter deltager kostnadsfritt, mot erläggande av 
självkostnad för lunch och fika 100 kr. I konferensavgiften ingår luncher, fika, förfriskningar och bussexkur-
sionen. Konferensmiddagen betalas separat till en kostnad av 250 kr. Avgiften täcker inte logikostnader. 

Anmälan
Anmälan sker genom e-post till magnus.bergstrom@norrtalje.se senast den 13 september. Anmälan skall 
innehålla namn, titel, tillhörighet (institution, arbetsplats etc), adress, telefonnummer, e-postadress samt 
önskemål om särskild mat. OBS - deltagarantalet är begränsat. För icke medlemmar kan ansökan om med-
lemskap ske i samband med anmälan. Avgiften för fullt medlemskap i IALE är 300 kr (studerande 150 kr). 
Betalning för medverkan på konferensen sker i förskott till Svenska IALE´s plusgiro 199430-0 senast den 
27 september (återbetalas vid ev sjukdom).

Ytterligare information 
Information om konferensen är också tillgänglig på IALEs hemsida http://www.geo.su.se/iale och 
www.norrtalje.se.

Logi och resor
Konferensen kommer att äga rum på Campus Roslagen i Norrtälje. Campus Roslagen är beläget i utkanten 
av Norrtälje stad (www.nihabnorrtalje.se). På Campus Roslagen finns övernattning i enkelrum för 565 
kr/natt och i dubbelrum för 850 kr/natt, frukost ingår dock ej i dessa priser. Bokning av rum görs av del-
tagarna själva till Ulf Linderholm på NIHAB tel nr 0176 - 28 61 19. För övrig logi hänvisas till Norrtälje 
Turistbyrå tel nr 0176 - 719 90. Transport till och från Norrtälje ordnas av deltagarna själva. Från Stockholm 
utgår buss 676 från Tekniska Högskolan och från Uppsala buss 807. 


